
 
 

 

  

 
Delibera n.121 assunta nella seduta del 03 ottobre 2014 
 

 

 

 
Disciplinare per il conferimento del titolo di “Ricercatore 
emerito” del CRA 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
VISTO    il Decreto legislativo 29 ottobre 1999 n. 454 e   

sue modifiche e integrazioni; 
VISTO lo Statuto approvato, con Decreto 

interministeriale del 5 marzo 2004, e 
successivamente modificato con D.I. del 24 
giugno 2011 dal Ministero delle Politiche 
Agricole e Forestali di concerto con il 
Ministero della Funzione Pubblica e il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

VISTI il Regolamento di Organizzazione e 
Funzionamento e il Regolamento di 
Amministrazione e Contabilità approvati con 
Decreti Interministeriali del 1° ottobre 2004 
dal Ministero delle Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali di concerto con il 
Ministero per la Funzione Pubblica e il 
Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

TENUTO CONTO che l’Ente, al fine di favorire il 
raggiungimento dei propri obiettivi tecnico-
scientifici, intende individuare uno strumento 
idoneo per continuare ad avvalersi del 
contributo di ricercatori cessati dal servizio, 
in possesso di competenze scientifiche 
altamente qualificate;  

RITENUTO  che tale finalità possa essere raggiunta 
mediante l’istituzione della figura del 
“Ricercatore emerito”; 

VISTA la bozza di disciplinare per il conferimento 
del titolo di “Ricercatore emerito” del CRA; 

RITENUTO che lo stesso risponda alla finalità di cui 
sopra; 

SENTITI il Comitato Unico di Garanzia del CRA e le 
OO.SS. 



 
 

 

  

 
  
Con voto unanime espresso nelle forme di legge dal 
Presidente e dai Consiglieri, Francesco Adornato, Rita 
Clementi e Salvatore Tudisca 
 

DELIBERA 

 

Di approvare il disciplinare per il conferimento del titolo 
di “Ricercatore emerito” del CRA. 
Roma, 03 ottobre 2014 
           Il Segretario                                   Il Presidente 
(Dott.ssa Silvia Socciarelli)   (Prof. Giuseppe ALONZO) 
 


